

**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO NOVA FÁTIMA**

RUA Int M. Ribas, 420 -CNPJ-77.424.745/0001-02.

Fone (043) 3552-1810 – Fax (043) 3552-1810

Cep – 86310-000 NOVA FATIMA – PARANÁ

Email.: saae_nf@brturbo.com.br

AVISO DE EDITAL DE PREGÃO N° 003/2012**MODALIDADE DE LICITAÇÃO:** PREGÃO PRESENCIAL MENOR PREÇO POR ITEM.**OBJETO:** A presente licitação tem como objeto à Contratação de Empresa para fornecimento de material de construção e material para manutenção em do SAAE de Nova Fátima, descritas no ANEXO I, do Edital, fazendo dele parte integrante para todos os fins e efeitos.**CREDENCIAMENTO, CADASTRAMENTO E RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ESCRITAS:** Dia 08 de Maio de 2012 até às 13h15min.**INÍCIO DA SESSÃO: ABERTURA DAS PROPOSTAS E DISPUTA DE PREÇOS:** Dia 08 de Maio de 2012 às 13h30min.**LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA:** Sala de Reuniões do SAAE.**AQUISIÇÃO DO EDITAL:** Sede Administrativa do SAAE (Serviço Autônomo de Água e Esgotos de Nova Fátima – PR, Sito a Rua Dr. Aloysio de Barros Tostes n/ 422 – Centro – Nova Fátima – PR.**VALOR MÁXIMO:** R\$ 19.172,29 (Dezenove mil, cento e setenta e dois reais e vinte e nove centavos).**INFORMAÇÕES:** - Fone/fax (43) 3552-1810**PREGOEIRA OFICIAL:** Valdomiro Antônio Lara

Nova Fátima, 17 de Abril de 2012.

**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO NOVA FÁTIMA**

RUA Int M. Ribas, 420 -CNPJ-77.424.745/0001-02.

Fone (043) 3552-1810 – Fax (043) 3552-1810

Cep – 86310-000 NOVA FATIMA – PARANÁ

Email.: saae_nf@brturbo.com.br

**ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA
Pregão Presencial nº 003/2012****SAAE – SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA FATIMA – Departamento
Administrativo**

Objeto: A presente licitação tem como objeto à Contratação de Empresa para fornecimento de material de construção e material para manutenção em do SAAE de Nova Fátima, nas quantidades descritas no ANEXO I, ao Edital, fazendo dele parte integrante para todos os fins e efeitos.

Item	Descrição	Quant.	V. Unit.	V. total
1	Adapt. c/reg 20x3/4 ramal predial	100	5,28	528,33
2	Adapt. PP 20x3/4 lig.ram.Pr	80	2,68	214,67
3	Adapt. PVC 25mm SD p/regis	80	0,48	38,40
4	ADESIVO pvc 75 gr	120	3,57	428,00
5	Arame rec MWG18 1.24mm liso preto	10	7,18	71,83
6	Arco de serra	5	7,22	36,08
7	Areia Lavada média/grossa metro	15	70,33	1.055,00
8	Cal virg moída extra	50	6,83	341,67
9	Cap ¾ PVC SD	30	0,55	16,50
10	Cimento 50k CPIIZ32	50	22,43	1.121,67
11	Colar PVC 60x3/4 Tom.c/travas	30	8,52	255,50
12	Cadeado nº 30	10	8,33	83,33
13	Chave grifo nº10	2	10,93	21,87
14	Chave grifo nº12	2	18,15	36,30
15	Chave de Fenda	10	2,37	23,67
16	Ferro Verg. CA50 8,0mm(5/16)12M474k	15	18,50	277,50
17	Ferro Verg. CA 60 4,2 12m(1.308KG)	8	4,80	38,40
18	Fio Telefone	200	0,52	103,33
19	Fio Elétrico 2x2,5	200	1,59	318,67
20	Fita isolante 20 mts	30	3,62	108,50
21	Fita Veda rosca 18x50m	165	5,53	913,00
22	Fechadura p/porta	10	21,40	214,00
23	Joelho PVC LR 25x3/4 MARR	100	0,95	95,00
24	Joelho PVC Rosc ¾"	110	1,32	144,83
25	Joelho PVC SD 32 mm 90	60	0,87	52,00
26	Lixa 100 massa/mad red wood	90	0,42	37,50
27	Lampada comum	50	1,72	85,83
28	Lanterna	20	19,17	383,33
29	Lampada Fluorescent	20	3,65	73,00
30	Luva PVC LR 25x3/4 marrom mista	100	0,95	95,00

**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO NOVA FÁTIMA**

RUA Int M. Ribas, 420 -CNPJ-77.424.745/0001-02.

Fone (043) 3552-1810 – Fax (043) 3552-1810

Cep – 86310-000 NOVA FATIMA – PARANÁ

Email.: saae_nf@brturbo.com.br

31	Luva PVC SD 25mm	80	0,40	32,00
32	Luva PVC SD 32mm	80	0,93	74,67
33	Luva PVC SD 40mm	60	1,68	101,00
34	Luva PVC c/ anel 25mm	60	4,05	243,00
35	Luva rosc 20mm	50	0,65	32,50
36	Luva rosc ¾	40	1,22	48,67
37	Luva SD 50 mm	50	1,93	96,67
38	Luva PVC c/ anel 32 mm	50	7,08	354,17
39	Mangueira p/ jardim	4	1,67	6,67
40	Nipel ¾ PVC	30	0,75	22,50
41	Parafuso bucha 6	20	3,05	61,00
42	Parafuso bucha 8	20	3,57	71,33
43	Parafuso bucha 10	20	3,95	79,00
44	Pedra Britada 1 e 2 mt3	8	50,17	401,33
45	Porta Laminada 0,80x2,10	6	125,17	751,00
46	Prego 17x27 c/c	5	5,75	28,75
47	Prego 18x27 telheiro galv.c/borracha	3	15,22	45,65
48	Prego 22x48 c/c	2	5,43	10,87
49	Prug PVC rosc.	50	0,42	20,83
50	Picareta	3	22,63	67,90
51	Registro 1400ª ¾ pressão	50	9,77	488,33
52	Pincel p/pintura	10	0,95	9,50
53	PA	3	16,60	49,80
54	Registro 25 mm esfera VS SD PVC	80	6,35	508,00
55	Reatores p/lampada	10	16,08	160,83
56	Registro ¾ esfera VS.Rosc PVC	70	8,43	590,33
57	Solvente	6	7,10	42,60
58	Spray Lubrificante-antiferrugem-	10	5,22	52,17
59	Serra Starret amar.rig 12x24 KRS	45	3,77	169,50
60	TEE misto ¾ SD	60	1,45	87,00
61	Tinta Galão 3.600 Lts	15	41,30	619,50
62	Tinta Galão 18 Lts	10	72,20	722,00
63	Tee p/tomada elétrica	15	4,60	69,00
64	TEE PVC SD 25 mm	40	0,57	22,67
65	Torneira p/pia metal	3	18,55	55,65
66	Torneira p/lavatório metal	3	18,92	56,75
67	TEE PVC SD 32mm	20	1,72	34,33
68	Torneira p/jardim plástica	6	2,02	12,10
69	Telha cim.AM 4mm 2,44x506	30	8,78	263,50
70	Tijolo 6f 18,5x14,5x10 milh	5	235,00	1.175,00
71	Tomada de energia elétrica mista	35	6,08	212,92
72	Tubo Pead 20x2,3mm 80 ramal PR mts	400	2,58	1.033,33

**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO NOVA FÁTIMA**

RUA Int M. Ribas, 420 -CNPJ-77.424.745/0001-02.

Fone (043) 3552-1810 – Fax (043) 3552-1810

Cep – 86310-000 NOVA FATIMA – PARANÁ

Email.: saae_nf@brturbo.com.br

73	Tube PVC esg 10mm 6m	15	28,83	432,50
74	Tube PVC Rosc ¾ BR 6m	20	18,27	365,33
75	Tube PVC SD 25mm 6m	60	8,02	481,00
76	Tube PVC SD 32mm 6m	60	19,18	1.151,00
77	Vedante p/torneira	30	0,75	22,50
78	Vanga	3	20,53	61,60
79	Vitrô MRG 100x120x12c correr c/gr.c	4	115,33	461,32
Total Geral da proposta.....				19.172,29

Nova Fátima, 17 de Abril de 2012

Valdomiro Antônio Lara
Pregoeiro OficialReginaldo Mariano
Diretor